P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 080/2022/SENAR/MT

Protocolo nº 46875/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de assinaturas de
LICENÇAS DE SOFTWARE VMWARE, VSPHSERE E VCENTER, E REGISTRO DE
HORAS TÉCNICAS DE ESPECIALISTA VMWARE, para atender ao Serviço Nacional
de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições,
quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos.

Data da sessão: 16/08/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica,
em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo
Federal, denominado, Compras.Gov, constante na página eletrônica
www.comprasgovernamentais.gov.br.

A Pregoeira: ANA CRISTINA CIGERZA SILVA do Serviço Nacional de Aprendizagem

Rural de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente

documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado:

EMPRESA: SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA
CNPJ Nº 03.263.975/0001-09

GRUPO 01

Item Descritivo Unid. Qtd.
Valor

Unitário
Valor Total

1
VMware vSphere 7 Enterprise

Plus for 1 processor.
Socket/CPU 24 R$11.574,00 R$277.776,00

2

Production

Support/Subscription for

VMware vSphere 7 Enterprise

Plus for 1processor for 3 years

- Technical Support, 24 Hour

Sev 1 Support - 7 days a week.

Socket/CPU 24 R$14.330,00 R$343.920,00

3

VMware vRealize Suite 2019

Enterprise (Per PLU) - Each

vRealize Suite 2019 Enterprise

contains vRealize Log Insight,

vRealize Business for Cloud

Advanced, vRealize

Automation Enterprise,

vRealize Operations Enterprise

Socket/CPU 24 R$29.155,00 R$699.720,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

5

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

a
3
6
f
d
7
3
c
a
0
6
d
c
e
5
7
9
4
5
d
7
0
8
3
9
2
9
3
e
d
d
0
0
6
2
e
6
e
3
9
2
9
e
9
e
5
1
b
f
1
d
a
a
d
0
d
9
7
9
9
9
a
6
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
9
1
9
8

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

P
ág

in
a2

and vRealize Suite Lifecycle

Manager. Each Portable

License Unit (PLU) enables

management of unlimited VMs

on a vSphere CPU or 15 VMs

on other physical.

4

Production

Support/Subscription for

VMware vRealize Suite 2019

Enterprise (Per PLU) for 3

years - Technical Support, 24

Hour Sev 1 Support - 7 days a

week.

Socket/CPU 24 R$32.900,00 R$789.600,00

5

VMware vCenter Server 7

Standard for vSphere 7 (Per

Instance).

Instancia/VM 2 R$18.094,00 R$36.188,00

6

Production

Support/Subscription VMware

vCenter Server 7 Standard for

vSphere 7 (Per Instance) for 3

year – Technical.

Instancia/VM 2 R$22.394,00 R$44.788,00

TOTAL GERAL DA TABELA
R$

2.191.992,00

EMPRESA: INTERSOFT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI
CNPJ Nº 07.865.818/0001-16

GRUPO 02

Item Descritivo Unid. Qtd.
Valor

Unitário
Valor Total

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

5

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

a
3
6
f
d
7
3
c
a
0
6
d
c
e
5
7
9
4
5
d
7
0
8
3
9
2
9
3
e
d
d
0
0
6
2
e
6
e
3
9
2
9
e
9
e
5
1
b
f
1
d
a
a
d
0
d
9
7
9
9
9
a
6
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
9
1
9
8

P
ág

in
a3

7

Horas técnicas de profissional

certificado na solução acima

apresentada para instalação,

configuração e/ou manutenção.

Atendimento REMOTO.

Hora 600 R$120,00 R$72.000,00

8

Horas técnicas de profissional

certificado na solução acima

apresentada para instalação,

configuração e/ou manutenção.

Atendimento PRESENCIAL.

Hora 600 R$170,00 R$102.000,00

TOTAL GERAL DA TABELA R$ 174.000,00

Cuiabá/MT, 26 de agosto de 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural do Estado de Mato

Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019,

considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

5

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

a
3
6
f
d
7
3
c
a
0
6
d
c
e
5
7
9
4
5
d
7
0
8
3
9
2
9
3
e
d
d
0
0
6
2
e
6
e
3
9
2
9
e
9
e
5
1
b
f
1
d
a
a
d
0
d
9
7
9
9
9
a
6
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
9
1
9
8

P
ág

in
a4

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe;

2. ADJUDICAR o objeto do item 01 à Empresa Vencedora de acordo com o menor

preço ofertado para cada um deles, conforme Proposta de Preços Final

Realinhada e Planilha de Composição de Custos acostada aos autos.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para o registro de preços

da referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

5

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

a
3
6
f
d
7
3
c
a
0
6
d
c
e
5
7
9
4
5
d
7
0
8
3
9
2
9
3
e
d
d
0
0
6
2
e
6
e
3
9
2
9
e
9
e
5
1
b
f
1
d
a
a
d
0
d
9
7
9
9
9
a
6
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
9
1
9
8

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-080-2022-Licencas-

software_ASSINADO_79198.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: a36fd73ca06dce57945d70839293edd0062e6e3929e9e51bf1daad0d97999a67
Chave: U2FsdGVkX1%2BuCIswU%2BiyBbbQaXUbdKjCJ%2Bhb0Mwu5oM%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 26/08/2022 15:13:59
Endereço IP: 177.39.131.134
Latitude: -16.4778 Longitude: -54.6332

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

5

d
e

5

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

a
3
6
f
d
7
3
c
a
0
6
d
c
e
5
7
9
4
5
d
7
0
8
3
9
2
9
3
e
d
d
0
0
6
2
e
6
e
3
9
2
9
e
9
e
5
1
b
f
1
d
a
a
d
0
d
9
7
9
9
9
a
6
7

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
9
1
9
8

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/a36fd73ca06dce57945d70839293edd0062e6e3929e9e51bf1daad0d97999a67/U2FsdGVkX1%2BuCIswU%2BiyBbbQaXUbdKjCJ%2Bhb0Mwu5oM%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/a36fd73ca06dce57945d70839293edd0062e6e3929e9e51bf1daad0d97999a67/U2FsdGVkX1%2BuCIswU%2BiyBbbQaXUbdKjCJ%2Bhb0Mwu5oM%3D